
  

 

 

 

 

Albo 

scuola Sito 

WEB Istituto 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria – Collaudatore interno - - Fondi 

Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II - Infrastrutture per I’istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Prioritâ d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente deII’economia” — Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente deII’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola deII’infanzia”. 

Progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola deIl‘infanzia”. CODICE: 13.1.5A-FESRPON-

SI2022-39 CUP: G54D22000460006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 

modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO        delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”.  

VISTE                        le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 

e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di 

ammissione al finanziamento  





  

 

VISTA  l’approvazione del Consiglio di Istituto del programma annuale 2022 e le delibere 

del Collegio dei Docenti  

VISTA La nota prot. Prot. AOOGABMI – 72962 del 05 settembre 2022, emanata 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

                                        Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 

relativi Regolamenti CE; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate 

nel Regolamento UE 1303/2013, agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII del 

medesimo Regolamento, nonché all’interno del Regolamento di esecuzione n. 

821/2014, Capo II artt. 3-5; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale; - Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 

Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento (UE) n. 

1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” di 

cui all’avviso prot. 1498 dell’8 febbraio 2018 per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

CONSIDERATO    in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 



  

 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

RAVVISATA la necessità di individuare personale di adeguato profilo professionale interno per 

la figura di Collaudatore, funzionale alla realizzazione del progetto,  

VISTA  la propria determina a contrarre  

CONSIDERATO           il Bando di reclutamento pubblicato in data 02/03/2023 n. 3387 

VISTO il verbale prot..n.3960 del 14/03/2023 della commissione designata con atto prot. 

n. 3604 del 07/03/2023 

 

 
 
 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale della graduatoria 
provvisoria , così come di seguito dettagliata: 



  

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Esperto collaudatore interno PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola deIl’infanzia”  

candidato Requisiti 

d’accesso: 

Personale in 
servizio 

presso 

I’I.C. Terzo 

di Milazzo 

Diploma SC. 

Med. Sup. 

Comprovate 

esperienze H 

£l'   settore 

delle reti 
iI1form.che 

Laurea 

specifica 

in   

architett 

ura e/o 

equipara 

ta,  

afferente 

la   

tipologia 

del 

progetto 

o    

vecchio 

o rdina 

€tr di 

afferente 

IN 

tipologia 

del prog. 

Laurea 

specifi 

ca 

oltre 

100/i 

10 non 

cumula 

bili con 

punti 1 

e 3 

Laurea 

specifi 

ca con 

lode 

(non 

cumula 

bile 

con i 

ptinti 1 

e 2) 

Diploma 

specifico II 

grado 

(valutabile 

in mancanza 

delia laurea 

e non 

cumulabile 

con i punti 

1, 2 e 3) 

Pubblica 

zioni 

coerenti 

con la 

tipologia 

di   

inter.nto 

1 pnt per 

pubbl.ne 

Corsi post- 

lauream 

(Dottorato 

di ricerca, 

Specialize 

azioni, 

corsi di 

perfeziona 

mento post 

lauream, 

master I e 

I liV. 60 
G    ) 

coerenti 

con la 

tipologia 
d1   

intervento 

Certifi 

cazioni 

inform 
atiche 

Certifi 

cazioni 

specifi 

che 

afferen 

ti la 

tipolog 

ia di 

interve 

nto 

(artisti 

che, 

linguist 
iche, 

ecc.) 

Esperien 

za   

professio 

nale o 

comunqu 

e     

qualifica 

ta ne1 

settore 

specifico 

(not 

cumulabi 

ie con i 
punti 4 e 

5) 

Pregress 

e     

esperien 

ze in 

progetti 

affini 

Doce 

nza 

unive 

rsitnri 

a   

coere 

nte 

con 

la 

tipolo 

gia di 

interv 

ento 
(non 

cumu 

labile 
hon il 

punto 

1) 

Docen 

za 

scuola 

nella 

classe 

di  

concor 

so 

afferen 

te alia 

tipolog 

ia di 

interve 
nto 

(non 

cumula 
bile 

con il 

punto 
 

 

Abilit 

azion 

e   

nella 

class 

e di 

conc 

orso 

affere 

nte 

alla 

tipolo 

gia di 
inter v 

ento 

Tot. 

  
Max 10 

pun G 

 
MAX 12 

punti 

 
MAX 14 

punij 

 
MAX 5 punti 

 
MAX 5 

punfi 

 
2 punti x tipo 

 
1 photo x 

titolo 

 
1 punto x 

titoio 

'  
4 punti x 

anno 

 
3 punto x 
esperienza 

 
ñ punii 
x anno 

 
2 punu x 

anno 

3  



 

 

 

 

 
 

 

 
  

. 

 
 

A. Apollino //    
 

 
 

 

   

  

     

                

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso entro cinque giorni  che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima , decorsi 
i suddetti giorni la graduatoria diverrà definitiva 
 
 
                                                                                                                            F.to digitalmente  
                                                                                                  dal Dirigente Scolastico Prof. Alessandro Greco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

  


		2023-03-14T15:20:08+0100
	ALESSANDRO GRECO




